
DŮVODOVÁ ZPRÁVA K ROZPOČTOVÉMU OPATŘENÍ Č. 12 /2022 

Příjmy: 

Na základě metodického dopisu z MHMP dochází k RO č. 12 /2022. V příjmech se jedná o příjem 

dotace ve výši 33.800,- Kč dle usnesení č. 3120 RHMP z 5.12.2022. Jedná se o účelovou dotaci na 

volby prezidenta republiky, které se konají v lednu 2023. Dotace je schválena v prosinci 2022, MČ se 

bude snažit alespoň část z ní vyčerpat do konce roku, nicméně většina výdajů s volbami (mzdové 

výdaje, služby – obálkování, roznos) proběhne až v lednu 2023, kdy by MČ měla obdržet druhou část 

dotace na volby. Nevyčerpanou dotaci z prosince 2022 bude MČ muset vracet v rámci finančního 

vypořádání s MHMP v 3/2023, dotaci získanou v lednu 2023 pak bude MČ vyúčtovávat v rámci 

finančního vypořádání s MHMP za rok 2023 v 3/2024. Dotace tedy navyšuje příjem MČ a zároveň 

výdaje v kapitole 900: 

1. Navýšení výdajů kapitoly 900 – rozpočtové opatření navyšuje neinvestiční výdaje MČ v kapitole 9 

– samospráva a vnitřní správa o 33.800,- Kč. Zdrojem krytí jsou prostředky z účelové dotace dle 

usnesení č. 3120 RHMP. Účel na který lze dotaci čerpat je velmi úzce definován. 

Výdaje: 

Na základě metodického dopisu z MHMP dochází k RO č. 12 /2022. Ve výdajích se jedná o vratku 

dotace ve výši 31.000,- Kč (resp. 31 032,55 Kč) dle usnesení č. 8051 RHMP z 5.12.2022. Jedná se o 

vratku účelové dotace na program EU – sociální pracovník pro MČ Ďáblice a Dolní Chabry na základě 

vyhodnocovací závěrečné zprávy. Samotné prostředky byly již dle pokynu na účet MHMP zaslány 

v 11/2022, nyní se jedná o úpravu rozpočtu.  Pozn. program byl fyzicky ukončen k 30.6.2022, do 

konce roku 2022 probíhají úpravy v účetnictví. MČ Dolní Chabry ještě nezaslala podklady pro 

zaúčtování roku 2022, proto technické úpravy rozpočtu beze změny ve výši příjmů a výdajů v rámci 

závazného ukazatele budou uskutečněny ještě do konce roku 2022 finančním odborem a předloženy 

na vědomí v 1/2023 RMČ. které se konají v lednu 2023. Dotace tedy navyšuje výdaje MČ v položce 

vratky v kapitole 10 a zároveň snižuje výdaje v kapitole 500: 

• 2. Snížení výdajů kapitoly 500 – Sociální služby – rozpočtové opatření snižuje běžné výdaje 
MČ pro úhradu vratky dotace z programu Sociální pracovník pro MČ Praha Ďáblice a MČ 
Dolní Chabry ve výši 31.000,- Kč.  

• 3. Navýšení kapitoly 10  – všeobecná pokladní správa rozpočtové opatření navyšuje běžné 
výdaje MČ o 31.000,- Kč pro financování vratky dotace. Zdrojem krytí je tedy příjem dotace 
na kapitolu 500. 

Úpravy v rámci závazných ukazatelů beze změny výše výdajů rozpočtu: 

• 4. Technická úprava kapitoly 300 – Doprava – rozpočtové opatření navyšuje běžné výdaje 
MČ o 117 000,- Kč  pro financování nájemného vánočního osvětlení a snižuje položku 
běžných výdajů ostatních služeb o stejnou částku. 

• 5. Technická úprava kapitoly 400 – Školství a mládež – rozpočtové opatření navyšuje běžné 
výdaje MČ v položce ostatních služeb o 5.400,- Kč  a snižuje položku běžných výdajů v položce 
užití duševního vlastnictví. 

• 6. Technická úprava kapitoly 600 – Akce MČ – rozpočtové opatření navyšuje běžné výdaje 
MČ v položce užití duševního vlastnictví, nájemné a občerstvení celkem o 120 000,-Kč a 
snižuje položku ostatních služeb o stejnou částku. 

POZNÁMKA:  NA ZÁKLADĚ INFORMACÍ Z MHMP, BUDE ZMHP VE ČTVRTEK 15.12.2022 SCHVALOVAT 
PRO MČ PRAHA – ĎÁBLICE DOTACI Z VÝHERNÍCH HRACÍCH AUTOMATŮ. DO RO Č. 12 JEJ MOHU 
ZAHRNOUT AŽ PO SCHVÁLENÍ DOTACE NA ZMHP. POKUD SE TAK OPRAVDU STANE, OBDRŽÍTE PŘED 
JEDNÁNÍM ZMČ PRAHA – ĎÁBLICE UPRAVENÉ RO Č. 12. 


